Свету тајну Причешћа се неће мењати. Мере предострожности су, међутим, према Светим канонима Православне Цркве начелом икономије дозвољене (Законоправило, 28. канон Петошестог Сабора) и одобрене одлуком Светог Архијерејског Синода Српске Православне Цркве (Бр. 2579/1927. Зап.166/1928, од 15/28. фебруара 1928. године). Вера је једини протуотров за страх.

Наш свети Патријарх Павле подсећа на следеће: „Ако би се заразне болести могле ширити путем Свете тајне Причешћа, тада би већина свештенства (који употребљавају Свето Причешће након причешћа верних), а нарочито они који су физички слабији, патила од великог броја заразних болести, а многи би давно умрли.